
      
 

 

1 

 

DETERMINA A NON CONTRARRE  

 

 

 

OGGETTO: Avviso di indagine di mercato per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a 

partecipare alla procedura e contestuale acquisizione di preventivo per la fornitura di 

elettrodomestici professionali per utilizzo intensivo volti a completare e uniformare la dotazione 

delle lavanderie e dell’isola nel centro cottura della residenza di Villa San Saverio, sede della 

Scuola Superiore di Catania, sita in via Valdisavoia n. 9 - Catania (CT).  

Importo a base d’asta € 55.000,00 oltre IVA al 22%.  

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

 

Visto il D.Lgs. 36/2023; 

 

Visto il Regolamento in materia di affidamento di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria di cui al D.R. Rep. n. 1655 del 17.04.2024, prot. n. 198949; 

 

Vista la nota istruttoria prot. n. 279973, del 31.07.2024, con la quale è stata manifestata 

l’esigenza di procedere al rinnovamento e consequenziale approvvigionamento di nuovi 

elettrodomestici ad uso intensivo presenti all’interno della residenza e del centro cottura di Villa 

San Saverio con le finalità di garantire la stessa dotazione per ciascuna delle 4 lavanderie della 

residenza di Villa San Saverio e di uniformare il blocco a isola del centro cottura, sostituendo gli 

altri moduli in esso presenti ormai vetusti e malfunzionanti. imponendo la condizione di 

acquistare elettrodomestici di tipo professionali e della stessa tipologia di quelli già acquistati nel 

corso dell’anno precedente; 

 

Vista la determina a negoziare del Direttore della Scuola Superiore del 28.08.2024 in seno alla 

nota istruttoria prot. n. 279973, del 31.07.2024, con la quale è stato conferito l'incarico di RUP; 

 

Visto l’Allegato I.2 al D. Lgs. 36/2023, recante «Attività del RUP»; 

 

Visto l’art. 6, comma 2, lett. g), dell’Allegato I.2, del D.L.gs. 36/2023; 

 

Considerato che il conseguimento delle finalità indicate nella nota istruttoria prot. n. 279973, del 

31.07.2024 impone la condizione di approvvigionare elettrodomestici di tipo professionali e della 

stessa tipologia di quelli già acquistati nel corso dell’anno precedente; 

 

Considerato che per la fornitura in argomento, ai sensi dell’art. 9, comma 5, del “Regolamento 

in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 

comunitaria” emanato con D.R. rep. n. 1655 del 17.04.2024, è consentita la procedura di 

affidamento diretto preceduta da una preliminare indagine di mercato volta ad identificare la 

platea degli operatori economici potenziali affidatari; 

 

DATO ATTO che in data 17.09.2024 è stato pubblicato sul sito web di Ateneo l’avviso di indagine 

di mercato per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura e 

contestuale acquisizione di preventivo per la fornitura di elettrodomestici professionali per 

utilizzo intensivo volti a completare e uniformare la dotazione delle lavanderie e dell’isola nel 



      
 

 

2 

centro cottura della residenza di Villa San Saverio, sede della Scuola Superiore di Catania, sita 

in via Valdisavoia n. 9 - Catania (CT) per l’importo a base d’asta di € 55.000,00 oltre IVA 22% 

 

Considerato che hanno manifestato interesse alla procedura e presentato offerta i seguenti 

operatori economici: 

 

1) VANGHETTI S.R.L. con sede legale in Umbertide (PG) via A. Volta, 7 CAP 06010 C.F. e P.IVA 

01900370543 pec: info@pec.vanghetti.it – (€ 21.191,30); 

2) NEW CIR S.R.L. con sede legale in Misterbianco (CT) via Milicia, 10 CAP 95045 C.F. e P.IVA 

05583490874 pec: newcir@legalmail.it – (€ 53.400,00); 

3) ARCO PROGETTI S.R.L.S. con sede legale in Motta S. Anastasia (CT) via G. Verdi, 31 CAP  

95040 C.F. e P.IVA 05543100878 pec: arcoprogettisrls@pec.it – (€ 38.445,00); 

 

CONSIDERATO che: 

1) le proposte e le relative offerte formulate dagli operatori economici sopra elencati, non 

risultano confrontabili tra loro per l’eterogeneità delle stesse in termini di caratteristiche 

dimensionali e tecnologiche degli elettrodomestici offerti; 

2) in alcuni casi, le stesse, risultano incompatibili con le finalità indicate nella nota istruttoria 

prot. n. 279973, del 31.07.2024; 

 

VISTO l’esito della indagine di mercato che, nel confronto tra i preventivi formulati dagli operatori 

economici interessati, non ha consentito di individuare quello più confacente al principio del 

risultato di cui all’art.1 del D. Lgs. 36/2023; 

 

VISTO il p.to 7 dell’Avviso relativo alla procedura in argomento che recita: ”Il presente avviso, 

finalizzato ad un'indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun 

modo questa Università che sarà libera di avviare altre procedure. L'Amministrazione si riserva 

di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento 

avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa”. 

 

VISTO il combinato disposto dagli articoli: 37 del D.Lgs. n. 33/2013, 28-comma 3 del D.Lgs. 

36/2023, 1-comma 32 della Legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente” e di 

obblighi relativi alla pubblicazione dei dati concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa: 

 

1) di interrompere il procedimento di cui in oggetto e, quindi, di non contrarre riservandosi di 

procedere con altre modalità; 

2) di pubblicare sul sito internet dell’Università̀ degli Studi di Catania – “Amministrazione 

Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti”, in ossequio al principio di trasparenza e agli obblighi 

di pubblicazione dei dati concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di cui alle 

vigenti disposizioni legislative, la presente determinazione. 

 

Catania, 14.10.2024 

     Il RUP 

Dott.ssa Germana Ragusa 

mailto:info@pec.vanghetti.it
mailto:newcir@legalmail.it
mailto:arcoprogettisrls@pec.it

		2024-10-14T12:52:07+0200
	Germana Ragusa




